
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/8 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 
«О проведении ежедневных влажных уборок и еженедельных генеральных уборок 

по МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников 

и в соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить завхозу ответственным за организацию генеральных уборок в МБДОУ «Детский 

сад «Чуораанчык». 

3. Завхозу Константиновой В.С. : 

3.1. Обеспечить необходимый запас моющих и дезинфицирующих средств, 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях. 

3.2. Обеспечить ведение «Журнала генеральных уборок по МБДОУ «Детский сад 

4. Помощникам воспитателей, уборщикам служебных помещений, посуднице: 

4.1. Строго придерживаться графика и режима проведения влажной уборки, 

проветривания и кварцевания помещений. 

4.2. Усилить противоэпидемический и дезинфекционный режимы в течение дня (в 

групповой, санитарных узлах, местах общею пользования). 

4.3. Обеспечить наличие раствора дезинфицирующих средств с указанием названия 

средства, ею концентрации, назначения и даты приготовления. 

2. Назначить помощников воспитателя и уборщиков служебных помещений ответственными 

за проведение ежедневной влажной и еженедельной генеральной уборок на закрепленных 

помещениях: _________________________________________________________________  

Помещение ФИО ответственного 

младшая группа Ноговицына Н.Н. 

Младше-средняя группа Чемезова Л.Е., Захарова Н.С. 

Старше-подготовительная группа Винокурова А.Н. 

«Чуораанчык» по следующей форме: 
Дата Работники, 

проводившие 

генеральную уборку 

Ответственное лицо Отметка о 

проведении 

генеральной уборки 

(время, подпись) 

    

mailto:emiss2012dou@mail.ru


4.4. Проводить качественную влажную уборку помещений с применением моющих и 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей (дверные ручки, 

выключатели, поручни, перила, столы и стулья, кровати, детской мебели, унитазов и прочих), 

мест общего пользования (приемная, коридор) не менее 4 раз в день. 

4.5. Организовать регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с режимом работы групп не 

менее 5 раз в день. 
 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 

 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 


